МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево,

423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай

шәһәре 423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru ,

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ

_18.09.2019 г.                  г. Азнакаево

Об утверждении перечня ОУ – участников

проекта «Сотрудничество» в Азнакаевском

районе

БОЕРЫК

№_903

В соответствии с планом работы УО и на основании приказа МКУ УО

«Об утверждении результатов мониторинга качества образования по итогам

2018-2019 учебного года»  определен список школ  с низкими результатами

обучения школы, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, на основании этого приказываю:

 1. Утвердить список школ – участников проекта «Сотрудничество»

(приложение 1).

 2. Рекомендовать руководителям ОУ организовать работу в рамках

проекта в течение 2019-2020 учебного года.

 3. Утвердить план мероприятий реализации проекта  по повышению

качества образования в школах с низкими результатами обучения

и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях (приложение 2).

 4. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя

начальника – начальника ИМО МКУ УО Ахмадишиной Л.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено

приказом МКУ УО

от 18.09.2019 №903

СПИСОК ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ – УЧАСТНИКОВ

ПРОЕКТА «СОТРУДНИЧЕСТВО»

МБОУ СОШ №7 Лицей №4

МБОУ СОШ №6 МБОУ СОШ №1 п. Актюбинский

МБОУ СОШ с. Тумутук МБОУ СОШ с. Сарлы

МБОУ СОШ с.Чалпы МБОУ СОШ с. Урсаево

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено

приказом МКУ УО

от 18.09.2019 №903

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА «СОТРУДНИЧЕСТВО»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки  Ответственный  Ожидаемый

результат

Нормативно-правовое сопровождение

 1.  Разработка и

утверждение плана

работы достижения

целевых показателей

качества образования по

итогам 2018 -2019 и 2019

– 2020 учебных годов

Сентябрь 2019 Администрация

МБОУ СОШ

№6, 7, Лицей

№4, МБОУ

СОШ с. Сарлы,

Тумутук,

Урсаево, МБОУ

СОШ №1 п.

Актюбинский,

кураторы школ

Приказ УО

 2.  Анализ результатов

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего и среднего общего

образования

2019 год,

1 полугодие
УО  Информационный

сборник

«Образование

Азнакаево в

цифрах»

 3.  Анализ результатов участия

во всероссийских

исследованиях качества

образования

в соответствии с

утвержденным

графиком

УО Сборник «Анализ

результатов ВПР»

 4.  Подготовка Соглашения

школ – участников

проекта «Перезагрузка» в

рамках сотрудничества

сентябрь, УО Ахмадишина

Л.М.

 Проект

Соглашения

 5.  Участие в мониторинговых

исследований качества обу-

ченности обучающихся в

рамках годовой программы

мониторинга качества

результатов обучения

В течение

года

УО,

администрация

школ

Аналитическая

справка

 6.  Проведение среза знаний

обучающихся 7-8 классов

школ с низкими

результатами

Ноябрь –

декабрь

УО Анализ

 7.  Обобщение опыта работы

ОУ по реализации проекта

в Азнакаевском районе на

республиканских

конференциях (ИРО РТ,

МО и Н РТ)

Октябрь –

Лицей 146,

апрель,

гимназия 90

г. Казань

Ахмадишина

Л.М.

Диссеминация

опыта работы школ

с низкими

результатами

обучения и в

школах,

функционирующих

в неблагоприятных

социальных

условиях

  Организационно- методическое сопровождение

 1.  Семинар руководителей

– участников проекта

«Перезагрузка»

УО, сентябрь,    Ахмадишина

Л.М.

Семинар

руководителей –

участников

проекта

«Перезагрузка»

 2.  Подписание Соглашения

школ – участников

проекта «Перезагрузка» в

рамках сотрудничества

Октябрь, УО Ахмадишина

Л.М.

руководители

ОУ

Подписание

Соглашения

 3.  Участие во

всероссийских

исследованиях

компетенций учителей-

предметников

В течение

года

Администрация

школ,

Мотыгуллина

Г.С.

Аналитическая

справка

 4.  Районный семинар

руководителей ОУ школ –

участников проекта

«Сотрудничество.

Перезагрузка»

«Инновационные и

традиционные формы

методической работы по

повышению качества

обучения»

Октябрь,  УО Ахмадишина

Л.М.

Районный

семинар

руководителей

ОУ

 5.  Участие в республиканском

семинаре начальников

МКУ УО по

распространению и

внедрению  в РТ  моделей и

механизмов финансовой и

методической поддержки

школ с низкими

образовательными

результатами в

Азнакаевском районе. Тема

республиканского

семинара:

«Межведомственное

сотрудничество в

реализации национальных

проектов «Образование».

Ноябрь - декабрь

2019 года

УО, школы –

участники

проекта

Республиканский

семинар

 6.  Участие на курсах

повышения квалификации

для директоров,

заместителей директоров по

учебной работе, учителей

школ с низкими

результатами обучения и

школ, функционирующих в

неблагоприятных условиях

В течение года Администрация

школ, учителя.

Школьный

обучающий

семинар

по разработке и реализации

программ повышения

качества преподавания и

управления

 7.  Участие в региональных

мероприятиях по обмену

опытом сетевого

взаимодействия школ,

обсуждение результатов

повышения качества

образования.

В течение года Администрация

школы, учителя.

 Обобщение

опыта работы

школ –

участников

проекта

 8.  «Круглый стол

«Ознакомление с

нормативными

документами. Новые

требования при

проведении ВПР, ГИА-

2020»

Январь 2020 Руководители

школ

Анализ

 9.  Взаимопосещение

уроков учителей школ

участников проекта

декабрь-апрель

2019- 2020 г

Заместители

директора,

учителя

предметники

Анализ

посещенных

уроков

 10.  Семинар директоров

школ  «Реализация

проекта «Перезагрузка»

Февраль,

МБОУ СОШ

№ 6

Ахмадишина

Л.М.

Шакурова А.Р.

Искандерова

Г.К.

Районный

семинар

 11.  Республиканский

семинар заместителей

начальников УО

Апрель, УО Ахмадишина

Л.М.

Республиканский

семинар

 12.  Педсоветы ОУ

«Профилактика

профессионального

выгорания»

март 2020 Педагог-

психолог

Анализ

проведенного

мероприятия

 13.  Итоговый семинар по

реализации проекта

«Сотрудничество»

август 2020 Руководители

ОУ,   кураторы

школ

Презентация по

проведенным

работам